[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO N.º 1142/2018

Ementa: Informações detalhadas acerca de destinação do crédito suplementar previsto no projeto nº 90/2018.

Senhor Presidente
Nobres Vereadores

Justificativa:

Considerando que o Projeto de Lei nº 90/2018 que dispõe sobre autorização para a abertura de crédito adicional especial (até o valor de R$ 101.000,00) foi aprovado;
Considerando que R$ 96.000,00 previam ser destinados a outros serviços de terceiros – Pessoa Física – Serviço de Convivência e Fortalecimento;
Considerando que R$ 5.000,00 previam ser destinados a outros serviços de terceiros – Pessoa Jurídica – Índice de Gestão Descentralizada,
Visando cumprir sua função fiscalizadora, a Vereadora Mônica Morandi, vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de informações:

1- Quais são estes serviços de terceiros? Especificar;
2- Quais são as pessoas jurídicas?
3- Quais são as pessoas físicas?
4- Onde e como foram aplicados estes recursos?
5- Favor enviar documentos pertinentes à destinação do crédito aprovado.

Valinhos, 13 de junho de 2018.

______________________
Mônica Morandi
Vereadora